quod ipsarum februm vel causa effectrix vel etiam abiit vel etiamnum manet; de utrisque seorsum est dicendum. Porro abiit effectrix causa, quoties ab ira, moerore, vigilia, cura, aestivo sole, fatigatione et bubone jam sedato excitata citra stipationem febris est. Manet quoties vel ab externa causa, vel ab ipsa febre stipatio aliqua facta est. Nam et frigiditas et adstringentium usus per mediam stipationem semper febrem excitant. Ulsio praeterea nonnunquam corporis habitum constipat. Jam ipsum febris principium, ubi cum horrore invalit, stipationem saepe fecit. Quin etiam lenti et crassi aut etiam copiosi humores, ubi mediocriter obstruxerunt, diariam aliquando febrem accendunt, quum idoneum sortiti sunt medicum, ut supra est indicatum. Sane dicuntur idcirco ejusmodi febres omnes diariae, quia solvi, quod ex ipsis est, uno die sunt aptae, computata nimirum cum hoc una et nocte, quemadmodum quum dicimus mensem esse triginta dierum et annum trecentorum sexaginta quinque, et hoc gestum esse ante tres dies aut gerendum esse post

Ed. Chart. X. [224. 225.]

Ed. Bas. IV. (159. 140.)

τριῶν ἡμερῶν, ἢ πραχθήσεται μετὰ τέσσαρας. οὐ μὴν ἢ αὐτὴ γε διάθεσις ἀπάντων αὐτῶν ἐστίν, ἀλλ' ἐνιοὶ μὲν ἀχώριστον ἔχουσι τὴν (140) στέγνωσιν, ἐνιοὶ δὲ οὐκ ἀχώριστον μὲν, ἦτοι δ' ὡς τὰ πολλὰ στυπῶσαν ἢ ἀμφιδόξως ἢ σπανίως. ἀχώριστος μὲν οὖν ἡ σιέγνωσις ἐστὶ τοῖς διὰ τὸ στυπτηριῶδες ἢ χαλκανθῶδες ὕδωρ ἢ τι τοιοῦτον ἕτερον, ἢ διὰ ψύξιν ἢ διὰ βραχεΐαν ἔμφραξιν πυρέξασιν, ὡς τὸ πολὺ δὲ τοῖς δι' ἔγκαυσιν· ἀμφιδόξως δὲ τοῖς διὰ κόπον. ὅσοι δὲ διὰ θυμὸν ἢ λύπην, ἢ ἀγρυπνίαν, ἢ σύντονον σκέψιν, ἢ ἀπεψίαν, ἢ βουβῶνα πυρέττουσι, σπανιάκις αὐτοῖς σύνεστι στέγνωσις. οὗτοι πάντες οἱ πυρετοὶ κατὰ τὸν ἑαυτῶν λόγον οὐκ ἀναμένουσι δεύτερον παροξυσμὸν, ἀλλ' ἐντὸς τῶν εἴκοσι καὶ τεσσάρων ὥρῶν παύονται τοῦπίπαν, ἢ εἴπου κατὰ τὸ σπάνιον ἐνίοτε τινὲς αὐτῶν ἐπὶ πλεόν ἐκτείνονται, δύο δ' αὐτοῖς αἰτίαι προσγερόμεναι, κωλύουσι λυθῆναι, μία μὲν ἡ ψύξις ἦτοι γ' ἐκ τοῦ περιέχοντος ἀέρος [225] ἢ ἐξ ἀλείμματός τινος ἔξωθεν προσερχθέντος, ἕτέρα δ' ἡ δαιμονία διάτριτος, εἰς ἀναγκασθῶσιν ὑπερβάλλειν αὐτὴν ἰατρῶν ἀμαθία. εἰ δὲ τὸ περιέχον ἀλεινὸν

quatuor. Caeterum non est idem ipsarum omnium affectus, sed ab aliquibus inseparabilis stipatio est, ab aliquibus minime inseparabilis, sed vel ut plerumque simul adest vel ambigua forte vel raro. Inseparabilis stipatio est iis qui ex aluminosa aqua vel vitriolina vel tali quapiam alia, aut ex frigore aut levi obstructione febricitarunt. Plurimum vero iis adest qui ex ustione febricitant, ambigua forte iis qui ex fatigatione. Quicumque vero ex ira vel tristitia vel vigiliis vel pertinaci studio vel cruditate vel bubone febricitant, iis raro adjuncta stipatio est. Atque harum omnium febrium nulla, quod ex ipsa sit, ad secundam usque accessionem perdurat, sed intra quatuor et viginti horas omnino desinit. Aut si quando earum aliqua, quod tamen rarius fit, longius trahant, duae iis accedunt causae quae ipsas solvi vetant; earum una frigus est, quod vel ex ambiente aëre, vel ex unctione quapiam extrinsecus admota proveniat, altera egregia ista diatritos est, si qui hanc transire medicorum inscitia coguntur. Quod si et ambiens aër calidus sit, et nemo ex medicis qui